PAGE
2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

  01.04.2020   49/8 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

01.04.2020  № 49/8
город Канаш

О передаче Контрольно-счетному

органу Канашского района

Чувашской Республики полномочий

контрольно-счетных органов

сельских поселений Канашского

района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля, учитывая решения представительных органов двадцати четырех сельских поселений Канашского района Чувашской Республики о передаче соответствующих полномочий, Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Передать полномочия контрольно-счетных органов двадцати четырех сельских поселений Канашского района Чувашской Республики по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики.
2. Утвердить типовую форму соглашения о передаче полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему решению.
3. Заключить с представительными органами двадцати четырех сельских поселений Канашского района Чувашской Республики соответствующие соглашения по типовой форме согласно приложению к настоящему решению.
4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 09 августа 2013 года № 31/8 «О передаче полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Канашского района Чувашской Республики Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку, депутатской этике и развитию местного самоуправления.
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов

	И. Т. Иванов